
 
17525/P/2020-HMSU  
Čj.: UZSVM/P/12412/2020-HMSU 

 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A 

 

ÚZSVM ÚP Plzeň č. 111/2020 

 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na výkon technického dozoru investora pro 
realizaci veřejné zakázky „Provizorní podepření spodní stavby mostu přes komunikaci I/20 v obci 
Chotíkov“ 
 

Smluvní strany: 

 

Příkazce:   Česká republika  
– Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů 

se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterého právně jedná: JUDr. Linda Hejlová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 

Územního pracoviště Plzeň 
IČO:     69797111  
DIČ:     CZ69797111 – není plátce DPH  

 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy:  

Mgr. Lukáš Boubín, e-mail: lukas.boubin@uzsvm.cz, tel.: 736 514 725 
Mgr. Petr Walter, e-mail: petr.walter@uzsvm.cz, tel.: 377 169 516 

 
(dále jen „příkazce“)  

  a  

Příkazník:   Ing. Josef Hlavnička 

se sídlem:   Dílenská 468/7, 312 00 Plzeň 
IČO:     14715074 
DIČ:     CZ460814110 
 

kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Josef Hlavnička  
e-mail: j.hlavnicka.reko@seznam.cz  

  tel.: 602 648 356 
 
(dále jen „příkazník“) 
 

(příkazce a příkazník dále společně také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Příkazní smlouvu ÚZSVM ÚP Plzeň č. 111/2020 

(dále jen „smlouva“), tohoto znění:  

 

 

 

mailto:lukas.boubin@uzsvm.cz
mailto:petr.walter@uzsvm.cz


I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno v souladu 

s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními předpisy, 

které se vztahují na předmět smlouvy. 

1.2 Příkazník prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 

předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené  

a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Příkazník se podpisem této smlouvy zavazuje osobně vykonávat pro příkazce kompletní 

činnost spočívající ve výkonu technického dozoru investora (dále také „TDI“) po celou dobu 

realizace akce „Provizorní podepření spodní stavby mostu přes komunikaci I/20 v obci 

Chotíkov (dále jen „dílo“)“ a to převážně ve smyslu § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dále v souladu s Dokumentací pro 

stavební povolení a zjednodušenou projektovou dokumentací pro provádění stavby (dále jen 

„projektová dokumentace“), podle Smlouvy o dílo ÚZSVM ÚP Plzeň č. 72/2020 a v souladu s 

příslušným pravomocným stavebním povolením. 

 

Vymezení díla: 

Místo stavby –  spodní stavba mostu přes komunikaci I/20 v obci Chotíkov, částečně nad 

pozemkem p.č. KN 558/72, k.ú. Chotíkov, Plzeň – sever 

Zhotovitel projektové dokumentace – T. Blabol, DiS., Woring s.r.o., Na Roudné 1604/93, 301 

00 Plzeň, IČ: 29159342 

Zhotovitel díla – MS STAVMONT s.r.o., Senotín 34, 378 33 Nová Bystřice, IČ: 28160240 

     

 

2.2 Příkazník svým podpisem stvrzuje, že mu byly nejpozději ke dni podpisu této smlouvy předány 

kopie všech nezbytných dokumentů, zejména smlouvy o dílo ÚZSVM ÚP Plzeň č. 72/2020 a 

projektové dokumentace zpracované společností Woring s.r.o. Pravomocné stavební povolení 

bude příkazníkovi předáno neprodleně po jeho obdržení. 

 

2.3 Příkazce se podpisem této smlouvy zavazuje zaplatit příkazníkovi za řádně provedený výkon 

TDI dohodnutou smluvní cenu. 

 

III. 

Rozsah předmětu plnění 

 

3.1 Příkazník se zavazuje vykonávat technický dozor investora podle této smlouvy řádně, včas, 

v nezbytném rozsahu a kvalitě a s vynaložením veškeré odborné péče. 

 

3.2 Příkazník vykonává zejména, nikoli však výlučně, tyto činnosti: 

- osobní účast při protokolárním převzetí místa provádění díla zhotovitelem dle smlouvy o 

dílo ÚZSVM ÚP Plzeň č. 72/2020 

- provádění průběžné kontroly kvality realizace díla dle Smlouvy o dílo ÚZSVM ÚP Plzeň č. 

72/2020, zejména kontrola souladu prováděných prací, postupů a použitého materiálu 

s Projektovou dokumentací, stavebním či jiným povolením, technickými předpisy, 



ustanovením příslušných norem a ostatních podmínek (ochrana životního prostředí, DIO 

apod.) a to v nezbytném rozsahu. 

- neprodleně oznamovat příkazci všechny případy porušení povinností zhotovitele díla 

- informuje příkazce o požadavcích a námitkách třetích stran týkající se průběhu a způsobu 

provádění díla a konzultuje s příkazcem řešení takových požadavků a námitek 

- kontrolovat odstranění případných závad a nedodělků na realizovaném díle 

- zhotovit soupis vad a nedodělků na realizovaném díle 

- osobní účast na protokolárním předávání dokončeného díla zhotovitelem zadavateli 

- o každé kontrole realizace díla provede písemný záznam do stavebního deníku s popisem 

provedených prací a jejich souladem s Projektovou dokumentací, popř. další zjištěné 

skutečnosti 

- osobní účast a příprava případných kontrolních dnech díla 

- dbá na řádné vedení stavebního deníku 

- kontroluje věcnou a cenovou správnost faktury 

- průběžně informuje příkazce o postupu a kvalitě prováděných prací prostřednictvím 

pravidelných zpráv 

- bez zbytečného odkladu předává příkazci veškeré doklady vzniklé v souvislosti s realizací 

díla 

- provádí kontrolu vyklizení staveniště zhotovitelem 

 

3.3 Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost ve věci plnění 

této smlouvy. 

IV. 

Práva a povinnosti 

 

4.1 Příkazník je povinen při výkonu činností dle této smlouvy postupovat řádně, včas, 

s vynaložením veškeré odborné péče a informovat příkazce o stavu obstarávaných záležitostí. 

 

4.2 Příkazník bude svoji činnost vykonávat podle této smlouvy tak, aby realizace díla proběhla 

v souladu s platnými právními předpisy, normami a příslušnými správními rozhodnutími 

dotýkajících se díla. 

 

4.3 Příkazník se zavazuje oznamovat neprodleně příkazci jakoukoliv hrozící škodu a učinit 

veškeré možné kroky, aby takové škodě zabránil. 

 

4.4 V případě, že bude nutné v rámci výkonu činnosti příkazníka dle této smlouvy učinit některá 

právní jednání jménem příkazce, příkazník o tom příkazce neprodleně informuje a poskytne 

mu veškeré potřebné informace o tomto právním jednání. 

 

4.5 Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi přístup na místo realizace díla. 

 

4.6 Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi kopii smlouvy uzavřené se zhotovitelem díla, 

kopii projektové dokumentace, kopii příslušného pravomocné stavební povolení (po jeho 

získání) a jiné nezbytné dokumenty potřebné k výkonu TDI. 

 

 

 

 

 

V. 



Doba plnění 

 

5.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a to od data její platnosti do dne protokolárního 

předání dokončeného díla bez vad a nedodělků zhotovitelem zadavateli dle smlouvy o dílo 

ÚZSVM ÚP Plzeň č. 72/2020. 

 

5.2 Příkazce započne s výkonem technického dozoru investora neprodleně po platném uzavření této 

smlouvy a protokolárním předání místa realizace díla zadavatelem zhotoviteli dle smlouvy o dílo 

ÚZSVM ÚP Plzeň č. 72/2020. Příkazce předá příkazníkovi protokol o předání místa provádění 

díla zhotoviteli při podpisu této smlouvy. 

 

VI. 

Smluvní cena a platební podmínky 

 

6.1 Smluvní cena odpovídá nabídkové ceně příkazníka učiněné v rámci poptávkového řízení a činí:  

 

Předmět ceny Cena bez DPH Cena s DPH 

Výkon technického dozoru 

investora 
60 000,- Kč 72 600,- Kč 

 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena za výkon TDI je stanovena jako cena nevýše 

přípustná a konečná a platná v nezměněné výši od data nabytí platnosti smlouvy až do pozbytí 

platnosti smlouvy.   

6.3 Smluvní cena díla zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s komplexním výkonem 

TDI. 

6.4 Všechny činnosti nebo související služby musí být poskytnuty příkazci v požadovaném 

rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Příkazník nebude oprávněn „doúčtovat“ příkazci 

jakékoliv dodatečné činnosti nebo služby, které budou nezbytné pro řádné provedení díla, a 

to např. i z důvodu, že příkazník chybně odhadl nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytnul 

nekvalitní práci, dodávku nebo službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění 

pro komplexní a řádné provedení TDI apod. 

 

6.5 Odměna (smluvní cena) je splatná na základě faktury vystavené příkazníkem, do 28 

kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury, popř. příkazníkem opravené 

(doplněné) faktury. Příkazník je oprávněn vystavit závěrečnou zúčtovací fakturu až po 

protokolárním předání prováděného díla zhotovitelem zadavateli bez vad a nedodělků, 

v souladu se smlouvou o dílo ÚZSVM ÚP Plzeň č. 72/2020. 

6.6 Ve faktuře musí být uvedeno zejména číslo smlouvy a popis prováděné činnosti.  

6.7 Faktura musí být doručena na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní 

pracoviště Plzeň, Radobyčická 14, 301 00 Plzeň, přičemž fakturační adresa objednatele je: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2, a to do 5 kalendářních dnů ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí 

díla bez vad a nedodělků poslední ze smluvních stran. 

6.8 Faktura bude uhrazena bankovním převodem. 

6.9 Faktura musí mít náležitosti podle platné legislativy. V případě, že bude faktura vystavena 

neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné náležitosti, je příkazce oprávněn fakturu vrátit 

příkazníkovi k opravě (doplnění). V takovém případě bude přerušen běh doby splatnosti a 

nová doba splatnosti začne běžet, dle Čl. VI bodu 6.5, okamžikem doručení opravené 



(doplněné) faktury příkazci. 

6.10 Smluvní strany se dohodly, že na cenu díla nebudou poskytovány zálohy. 

VII. 

Odpovědnost příkazníka 

 

7.1 Příkazník nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou příkazci v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, zejména v důsledku chybného použití nebo nevyužití dokladů 

poskytnutých příkazcem, porušení povinností v souvislosti s výkonem technického dozoru 

investora a neplnění ostatních povinností dle této smlouvy. 

7.2 Za škodu se pro účely této smlouvy považují i pokuty, odvody a jiné sankce veřejnoprávní či 

soukromoprávní povahy. 

7.3 V případě, že bude příkazník v prodlení s výkonem činnosti ve smluveném rozsahu, zavazuje 

se zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 

7.4 Právo na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu, není výše 

uvedenými ustanoveními dotčeno. 

7.5 Příkazník se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou příkazníkem třetí osobě a zaplacené pojistné. Příkazník je povinen 

předat příkazci kopii pojistné smlouvy na požadované pojištění při podpisu této smlouvy.  

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 občanského 

zákoníku) v těchto případech:  

- jestliže příkazník bude v prodlení s provedením TDI více než 14 kalendářních dnů  

- jestliže příkazník bude provádět TDI v rozporu s podmínkami sjednanými v 

této smlouvě 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 

občanského zákoníku) v těchto případech: 

- jestliže bude příkazce neoprávněně v prodlení s úhradou faktury za řádně provedený 

výkon TDI dle této smlouvy více než 60 kalendářních dnů.  

8.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je vždy s účinky ex nunc. 

8.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění (zejména 

smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na základě smlouvy. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je příkazce oprávněn zastavit průběh 

plnění předmětu smlouvy a odvolat příkaz podle této smlouvy, a to bez jakékoliv sankce či 

náhrady za nedokončené plnění. Odvolání příkazu je účinné okamžikem jeho doručení 

příkazníkovi. Příkazce se zavazuje, že v takovém případě uhradí příkazníkovi část odměny 

odpovídající do té doby vynaložené námaze. 

 



9.2 Příkazce může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 

s výpovědní dobou 1 měsíce s tím, že výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž bude druhé smluvní straně výpověď doručena. Příkazce 

se zavazuje, že v takovém případě uhradí příkazníkovi část odměny odpovídající do té doby 

vynaložené námaze.  

9.3 Pro účely uveřejnění této smlouvy v registru smluv smluvní strany souhlasně prohlašují, že 

tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

9.4 Příkazník vyslovuje souhlas s tím, že příkazce v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 

(včetně případných dodatků) na internetových stránkách příkazce, profilu příkazce a případně 

na elektronickém tržišti. 

9.5 Příkazce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Příkazce předá příkazníkovi 

doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), jako potvrzení skutečnosti, že 

smlouva nabyla účinnosti.  

9.6 Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 

dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou změn osob a 

kontaktních údajů v části „Smluvní strany“, které se považují za změněné dnem doručení 

písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

9.7 Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.  

9.8 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  

9.9 Příkazník není oprávněn převést smlouvu nebo její část (postoupit práva a převést závazky) 

ani postoupit jakákoliv práva, jakékoliv povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu příkazce. 

9.10 Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského 

zákoníku a dalšími právními předpisy, které se vztahují k předmětu smlouvy. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

 

V Plzni dne ……………………….   V Plzni dne ……………………………  

 

 

 

…………………………………………   ………………………………………… 

JUDr. Linda Hejlová     Ing. Josef Hlavnička 
ředitelka odboru Hospodaření s majetkem  technický dozor investora 
státu Územního pracoviště Plzeň    
  


